

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 36278

гр. София, 05.11.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав, в
закрито заседание на 05.11.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ралица Романова

като разгледа дело номер **11000** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 – чл. 178 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), във вр. чл. 84, ал. 3, вр. чл. 75, ал. 1, т. 2 и т. 4 от Закона за убежището и бежанците (ЗУБ).

Образувано е по жалба на З. В. С. В. Ф., ЛНЧ: [ЕГН], гражданин на Б. Ф., адрес: [населено място], [улица], РПЦ на ДАБ при МС, срещу Решение № 4927/30.09.2025 г. на председателя на Държавна агенция за бежанците при Министерски съвет (ДАБ при МС), с което е отказано предоставяне на статут на бежанец и хуманитарен статут.

С жалбата се оспорва горепосоченото решение като незаконосъобразно – издадено при допуснати съществени нарушения на административнопроизводствените правила и в противоречие с материалния закон. Навеждат се доводи за нарушение на чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ, като се твърди, че спрямо жалбоподателя е налице реална заплаха за живота и сигурността му. Счита, че административният орган не е обсъдил всички относими към случая обстоятелства, включително не е разгледал всички източници на информация относно страната му на произход, поради което е нарушил административнопроизводствените правила и е постановил необоснован и незаконосъобразен акт. Иска се отмяната на същия.

С Определение № 11000 от 29.10.2025 г. съдът е уважил молбата на жалбоподателя за предоставяне на безплатна правна помощ под формата на процесуално представителство по чл. 21, т. 2 от ЗПП, във връзка с което същото е изпратено на адвокатския съвет на Софийска адвокатска колегия за определяне на адвокат от Националния регистър за правна помощ. По делото е постъпило уведомително писмо изх. № 8294/2025 г. от Съвет на Адвокатска колегия – С., с което е определен К. П. В. към Адвокатска колегия – [населено място], вписан под № в Националния регистър за правна помощ.

Предвид гореизложеното съдът следва да назначи адвокат К. П. В. към Адвокатска колегия – [населено място], вписан под № 6090 в Националния регистър за правна помощ, за процесуален представител на жалбоподателя З. В. С. В. Ф., ЛНЧ: [ЕГН], гражданин на Б. Ф., по настоящото адм. дело № 11000 по описа на Административен съд София-град, 16-ти с-в за 2025 г.

След като извърши преценка за редовност и допустимост на жалбата съгласно чл. 158 и чл. 159 от АПК, съдът намира, че същата е редовна и допустима, поради което делото следва да бъде разгледано в открито съдебно заседание, за което да се призват страните.

Съдът счита, че на основание чл. 163, ал.3 АПК следва да се дадат указания на страните за изясняване на обстоятелства от значение за делото във връзка с разпределението на доказателствената тежест съобразно чл.170 АПК - административният орган трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорения административен акт и изпълнението на законовите изисквания при издаването му. На основание чл.144 АПК, във вр. с чл.154 ГПК оспорваният следва да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

По изложените съображения съдът

О П Р Е Д Е Л И:

НАЗНАЧАВА адвокат К. П. В. към Адвокатска колегия – [населено място], вписан под № в Националния регистър за правна помощ, за процесуален представител на жалбоподателя З. В. С. В. Ф., ЛНЧ: [ЕГН], гражданин на Б. Ф., по настоящото адм. дело № 11000 по описа на Административен съд София-град, 16-ти с-в за 2025 г.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 03.12.2025 г. от 10:40 часа, за която дата и час да се призват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото:

Жалбоподател – З. В. С. В. Ф., ЛНЧ: [ЕГН], гражданин на Б. Ф., с адрес: [населено място], [улица], РПЦ на ДАБ при МС,

и чрез адвокат К. П. В. към Адвокатска колегия – [населено място], вписан под № 6090 в Националния регистър за правна помощ, с адрес: [населено място], [улица], Търговски дом, ет. 2, ст. 255; моб. тел.: [ЕГН]; ел. поща: [електронна поща].

Ответник – председател на Държавна агенция за бежанците при Министерски съвет.

На основание чл.163, ал.3, вр. чл.170, ал.1 АПК

УКАЗВА на ответника, че трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания административен акт, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

На основание чл.163, ал.3 АПК

УКАЗВА на жалбоподателя, че трябва да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

Да се призове за насроченото открито съдебно заседание преводач от френски език.

Препис от определението да се връчи на жалбоподателя лично, както и чрез адвокат К. П. В. към Адвокатска колегия – [населено място], вписан под № в Националния регистър за правна помощ, на адрес: [населено място], [улица], Търговски дом, ет. 2, ст. 255; моб. тел.: [ЕГН]; ел. поща: [електронна поща], на ответника и на Софийска градска прокуратура по реда на чл. 138 от АПК.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: